

USULAN BASELINE-RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2024

KEMEN/LEMB	(005)	MAHKAMAH AGUNG
UNIT ORG	(01)	Badan Urusan Administrasi
UNIT KERJA	(098150)	Pengadilan Negeri Gresik
ALOKASI	19,218,226,056	

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
005.01.WA	Program Dukungan Manajemen			19,218,226,056	
1066	Pembinaan Administrasi dan Pengelolaan Keuangan Badan Urusan Administrasi			15,685,095,000	
1066.EBA	Layanan Dukungan Manajemen Internal			15,685,095,000	
1066.EBA.962	Layanan Umum			8,000,000	
051	Dukungan Manajemen Non Operasional Satker Daerah			8,000,000	
A	PENANGANAN COVID-19 NON OPS			8,000,000	
522192	Belanja Jasa - Penanganan Pandemi COVID-19			8,000,000	
	- Pengadaan APD/Alat Uji Medis/Rapid Test	1.0 THN	8,000,000	8,000,000	
1066.EBA.994	Layanan Perkantoran			15,677,095,000	
001	Gaji dan Tunjangan			12,129,453,000	
A	PEMBAYARAN GAJI DAN TUNJANGAN			12,129,453,000	
511111	Belanja Gaji Pokok PNS			3,791,697,000	
	- Belanja Gaji Pokok PNS	1.0 THN	3,278,580,200	3,278,580,200	
	- Belanja Gaji Pokok PNS (gaji ke-13)	1.0 BLN	256,558,400	256,558,400	
	- Belanja Gaji Pokok PNS (gaji ke-14)	1.0 BLN	256,558,400	256,558,400	
511119	Belanja Pembulatan Gaji PNS			47,600	
	- Belanja Pembulatan Gaji PNS	1.0 THN	39,200	39,200	
	- Belanja Pembulatan Gaji PNS (gaji ke-13)	1.0 BLN	4,200	4,200	
	- Belanja Pembulatan Gaji PNS (gaji ke-14)	1.0 BLN	4,200	4,200	
511121	Belanja Tunj. Suami/Istri PNS			363,169,800	
	- Belanja Tunjangan Suami/Istri PNS	1.0 THN	311,857,000	311,857,000	
	- Belanja Tunjangan Suami/Istri PNS (gaji ke-13)	1.0 BLN	25,656,400	25,656,400	
	- Belanja Tunjangan Suami/Istri PNS (gaji ke-14)	1.0 BLN	25,656,400	25,656,400	
511122	Belanja Tunj. Anak PNS			80,535,000	
	- Belanja Tunjangan Anak PNS	1.0 THN	69,029,800	69,029,800	
	- Belanja Tunjangan Anak PNS (gaji ke-13)	1.0 BLN	5,752,600	5,752,600	
	- Belanja Tunjangan Anak PNS (gaji ke-14)	1.0 BLN	5,752,600	5,752,600	
511123	Belanja Tunj. Struktural PNS			31,752,000	
	- Belanja Tunjangan Struktural PNS	1.0 THN	27,216,000	27,216,000	
	- Belanja Tunjangan Struktural PNS (gaji ke-13)	1.0 BLN	2,268,000	2,268,000	
	- Belanja Tunjangan Struktural PNS (gaji ke-14)	1.0 BLN	2,268,000	2,268,000	

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
511124	Belanja Tunj. Fungsional PNS			5,595,611,000	
	- Belanja Tunjangan Fungsional PNS	1.0 THN	5,165,412,000	5,165,412,000	
	- Belanja Tunjangan Fungsional PNS (gaji ke-13)	1.0 BLN	430,199,000	430,199,000	
511125	Belanja Tunj. PPh PNS			1,079,131,200	
	- Belanja Tunjangan PPh PNS	1.0 THN	924,943,600	924,943,600	
	- Belanja Tunjangan PPh PNS (gaji ke-13)	1.0 BLN	77,093,800	77,093,800	
	- Belanja Tunjangan PPh PNS (gaji ke-14)	1.0 BLN	77,093,800	77,093,800	
511126	Belanja Tunj. Beras PNS			175,071,400	
	- Belanja Tunjangan Beras PNS	1.0 THN	175,071,400	175,071,400	
511129	Belanja Uang Makan PNS			504,504,000	
	- Belanja Uang Makan PNS	1.0 THN	504,504,000	504,504,000	
511151	Belanja Tunjangan Umum PNS			17,934,000	
	- Belanja Tunjangan Umum PNS	1.0 THN	15,372,000	15,372,000	
	- Belanja Tunjangan Umum PNS (gaji ke-13)	1.0 BLN	1,281,000	1,281,000	
	- Belanja Tunjangan Umum PNS (gaji ke-14)	1.0 BLN	1,281,000	1,281,000	
511158	Belanja Tunjangan Hakim Ad Hoc			490,000,000	
	- Uang Kehormatan Hakim PHI (2 Orang x 14 Bulan)	28.0 OB	17,500,000	490,000,000	
002	Operasional dan Pemeliharaan Kantor			3,547,642,000	
A	KEBUTUHAN SEHARI-HARI PERKANTORAN			603,208,000	
521111	Belanja Keperluan Perkantoran			492,688,000	
	- Pramubakti (4 Orang x 12 Bulan)	48.0 OB	3,759,000	180,432,000	
	- THR Pramubakti (4 Orang x 1 Bulan)	4.0 OB	3,759,000	15,036,000	
	- Satpam (2 Orang x 12 Bulan)	24.0 OB	4,135,000	99,240,000	
	- THR Satpam (2 Orang x 1 Bulan)	2.0 OB	4,135,000	8,270,000	
	- Pengemudi (2 Orang x 12 Bulan)	24.0 OB	4,135,000	99,240,000	
	- THR Pengemudi (2 Orang x 1 Bulan)	2.0 OB	4,135,000	8,270,000	
	- Langganan Surat Kabar	12.0 BLN	200,000	2,400,000	
	- Biaya Retribusi Kebersihan	12.0 BLN	500,000	6,000,000	
	- Biaya Penjilidan	1.0 THN	4,000,000	4,000,000	
	- Konsumsi Rapat (90 Orang x 12 Bulan x 3 Kegiatan)	3240.0 OK	20,000	64,800,000	
	- Jamuan Tamu (5 Orang x 20 Hari)	100.0 OH	50,000	5,000,000	
521119	Belanja Barang Operasional Lainnya			33,000,000	
	- Keperluan Sehari-hari Perkantoran Lainnya	1.0 THN	33,000,000	33,000,000	
521811	Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi			77,520,000	
	- Biaya Keperluan Sehari-hari Perkantoran	51.0 OT	1,520,000	77,520,000	
B	LANGGANAN DAYA DAN JASA			494,000,000	
521111	Belanja Keperluan Perkantoran			216,900,000	

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
	- Langganan Internet	1.0 THN	208,500,000	208,500,000	
	- Langganan Lisensi Videoconference	1.0 THN	8,400,000	8,400,000	
521114	Belanja Pengiriman Surat Dinas Pos Pusat			7,000,000	
	- Biaya Pengiriman Surat Dinas	1.0 THN	7,000,000	7,000,000	
522111	Belanja Langganan Listrik			243,600,000	
	- Langganan Listrik	12.0 BLN	20,300,000	243,600,000	
522112	Belanja Langganan Telepon			6,000,000	
	- Langganan Telepon	12.0 BLN	500,000	6,000,000	
522113	Belanja Langganan Air			18,000,000	
	- Langganan Air	12.0 BLN	1,500,000	18,000,000	
522141	Belanja Sewa			2,500,000	
	- Langganan Web Hosting	1.0 THN	2,500,000	2,500,000	
C	PEMELIHARAAN KANTOR			1,435,918,000	
523111	Belanja Pemeliharaan Gedung dan Bangunan			783,018,000	
	- Pemeliharaan Gedung Kantor	3943.0 m2	196,000	772,828,000	
	- Pemeliharaan Halaman Gedung Kantor	1019.0 m2	10,000	10,190,000	
523119	Belanja Pemeliharaan Gedung dan Bangunan Lainnya			107,100,000	
	- Pemeliharaan Rumah Dinas (9 Unit)	630.0 m2	170,000	107,100,000	
523121	Belanja Pemeliharaan Peralatan dan Mesin			545,800,000	
	- Bahan Bakar Genset	1.0 THN	2,700,000	2,700,000	
	- Pemeliharaan Kendaraan Bermotor Roda 2	4.0 UNIT	3,650,000	14,600,000	
	- Pemeliharaan Kendaraan Bermotor Roda 4	12.0 UNIT	33,600,000	403,200,000	
	- Pemeliharaan PC	95.0 UNIT	730,000	69,350,000	
	- Pemeliharaan Laptop	33.0 UNIT	730,000	24,090,000	
	- Pemeliharaan AC Split	51.0 UNIT	610,000	31,110,000	
	- Pemeliharaan Genset	1.0 UNIT	750,000	750,000	
D	PEMBAYARAN TERKAIT OPERASIONAL KANTOR			109,340,000	
521111	Belanja Keperluan Perkantoran			30,128,000	
	- Pakaian Dinas Pegawai Nonhakim (32 Orang x 1 Stel)	32.0 STEL	750,000	24,000,000	
	- Pakaian Kerja Pramubakti/Cleaning Service dan Pengemudi (6 Orang x 1 Stel)	6.0 STEL	550,000	3,300,000	
	- Pakaian Kerja dan Perlengkapan Satpam (2 Orang x 1 Stel)	2.0 STEL	1,414,000	2,828,000	
521115	Belanja Honor Operasional Satuan Kerja			79,212,000	
	- Honor Kuasa Pengguna Anggaran (1 Orang x 12 Bulan)	12.0 OB	2,107,000	25,284,000	
	- Honor Pejabat Pembuat Komitmen (1 Orang x 12 Bulan)	12.0 OB	2,044,000	24,528,000	

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
	- Honor Penguji dan Tagihan dan Penandatanganan SPM (1 Orang x 12 Bulan)	12.0 OB	1,250,000	15,000,000	
	- Honor Bendahara Pengeluaran (1 Orang x 12 Bulan)	12.0 OB	500,000	6,000,000	
	- Honor Staf Pengelola Keuangan (1 Orang x 12 Bulan)	12.0 OB	400,000	4,800,000	
	- Honor Bendahara Penerimaan (1 Orang x 12 Bulan)	12.0 OB	300,000	3,600,000	
E	KONSULTASI KE TINGKAT BANDING			182,232,000	
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa			182,232,000	
	- Transport Riil (6 Orang x 1 PP x 12 Kegiatan)	72.0 Orang/kali	225,000	16,200,000	
	- Penginapan (6 Orang x 3 Hari x 4 Kegiatan)	72.0 OH	1,076,000	77,472,000	
	- Uang Harian (6 Orang x 3 Hari x 12 Kegiatan)	216.0 OH	410,000	88,560,000	
F	KONSULTASI KE KPPN/KANWIL/DJPb/KPKNL			24,600,000	
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa			24,600,000	
	- Uang Harian (5 Orang x 1 Hari x 12 Kegiatan)	60.0 OH	410,000	24,600,000	
G	PELANTIKAN DAN SUMPAH JABATAN			10,000,000	
521119	Belanja Barang Operasional Lainnya			10,000,000	
	- Spanduk/Dokumentasi	5.0 KEG	200,000	1,000,000	
	- Konsumsi/Snack (90 Orang x 5 Kegiatan)	450.0 OK	20,000	9,000,000	
H	Hak Keuangan dan Fasilitas Hakim			622,080,000	
522141	Belanja Sewa			622,080,000	
	- Bantuan sewa rumah dinas Hakim	24.0 OT	25,920,000	622,080,000	
I	Pencegahan Covid 19			5,000,000	
522192	Belanja Jasa - Penanganan Pandemi COVID-19			5,000,000	
	- Penyemprotan Disinfektan	1.0 THN	5,000,000	5,000,000	
J	RAKERNAS			61,264,000	
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa			61,264,000	
	- Transport Riil (4 Orang x 1 PP x 2 Kegiatan)	8.0 Orang/kali	3,200,000	25,600,000	
	- Penginapan (4 Orang x 3 Hari x 2 Kegiatan)	24.0 OH	1,076,000	25,824,000	
	- Uang Harian (4 Orang x 3 Hari x 2 Kegiatan)	24.0 OH	410,000	9,840,000	
1071	Pengadaan Sarana dan Prasarana di Lingkungan Mahkamah Agung			3,533,131,056	
1071.EBB	Layanan Sarana dan Prasarana Internal			3,533,131,056	
1071.EBB.951	Layanan Sarana Internal			833,131,056	
052	Pengadaan perangkat pengolah data dan komunikasi			409,686,656	
A	Pengadaan Alat Pengolah Data			409,686,656	
532111	Belanja Modal Peralatan dan Mesin			409,686,656	
	- POE IP Camera	2.0 UNIT	591,528	1,183,056	

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
	- NVR	1.0 UNIT	4,250,000	4,250,000	
	- IP Camera	8.0 UNIT	1,125,000	9,000,000	
	- Printer	4.0 UNIT	4,843,400	19,373,600	
	- PC untuk IT	2.0 UNIT	32,000,000	64,000,000	
	- Smart TV	1.0 UNIT	10,200,000	10,200,000	
	- PC	4.0 UNIT	13,500,000	54,000,000	
	- Laptop untuk Hakim	18.0 UNIT	13,760,000	247,680,000	
053	Pengadaan peralatan fasilitas perkantoran			423,444,400	
A	Pengadaan Meubelair dan Peralatan Kantor			423,444,400	
532111	Belanja Modal Peralatan dan Mesin			423,444,400	
	- Meja kerja	2.0 UNIT	3,827,200	7,654,400	
	- Rak arsip	10.0 UNIT	4,250,000	42,500,000	
	- Lemari besi	5.0 UNIT	4,000,000	20,000,000	
	- Subwoofer	2.0 UNIT	28,336,000	56,672,000	
	- Speaker	2.0 UNIT	9,405,000	18,810,000	
	- Microphone	2.0 UNIT	10,479,000	20,958,000	
	- AC split	20.0 UNIT	12,000,000	240,000,000	
	- UPS	1.0 UNIT	11,100,000	11,100,000	
	- Exhaust fan	5.0 UNIT	1,150,000	5,750,000	
1071.EBB.971	Layanan Prasarana Internal			2,700,000,000	
051	Pembangunan/renovasi gedung dan bangunan			2,700,000,000	
A	Renovasi Bangunan Rumah Dinas			2,700,000,000	
533121	Belanja Penambahan Nilai Gedung dan Bangunan			2,700,000,000	
	- Renovasi Rumah Dinas	9.0 UNIT	300,000,000	2,700,000,000	

Sekretaris Pengadilan Negeri Gresik

Ibnu Sola, S.H., M.M.
NIP. 196709071993031001